
 

 

(PADigitale: Procedura di gara n. 8/2017) 

 

OGGETTO: Partecipazione virtuale della Dott.ssa Laura Parigi alla 9° Edizione della 

Conferenza Internazionale “Edulearn17 (Barcellona, 3 - 4 - 5 luglio 2017)  

 

Decreto a contrarre e impegno di spesa 

(CIG: ZF21EB0C60 - CUP: B55I16000180001) 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

DATO ATTO che, dal 01 settembre 2012, ai sensi dell’art. 19, comma 1, del D. L. n. 98/2011, 

convertito, con modificazioni, dalla L. n. 111/2011, è stata soppressa l’Agenzia Nazionale per lo 

Sviluppo dell’Autonomia Scolastica (ANSAS) e ripristinato l’Istituto Nazionale di Documentazione, 

Innovazione e Ricerca Educativa (INDIRE) quale Ente di Ricerca dotato di autonomia scientifica, 

finanziaria, patrimoniale, amministrativa e regolamentare e articolato in tre nuclei territoriali; 

DATO ATTO che con D.M. n. 5 del 21 dicembre 2012, emanato dal Ministero dell’Istruzione, 

Università e Ricerca (Prot. AOOUFGAB n. 0026901), è stato approvato lo Statuto dell’Istituto 

Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa pubblicato, per comunicato, nella 

Gazzetta Ufficiale n. 41 del 18 febbraio 2013; 

VISTA la Delibera Commissariale n. 15 del 28 febbraio 2013 con la quale si è proceduto alla 

nomina del Direttore Generale dell’Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca 

Educativa rinnovata con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 28 del 22 settembre 2016; 

VISTA la richiesta, di cui all’allegato modulo “B” (All.to 1), pervenuta da parte della Dott.ssa 

Elisabetta Mughini, in qualità di Dirigente dell’Area Innovazione, e inerente la partecipazione 

virtuale della Dott.ssa Laura Parigi alla 9° Edizione della Conferenza Internazionale sull’Istruzione e 

le Nuove Tecnologie per l’Apprendimento “Edulearn17” organizzata dallo IATED - International 

Academy of Technology, Education and Development a Barcellona, nei giorni dal 3 al 5 luglio 2017; 

CONSTATATO che il suddetto modulo “B”, compilato e inserito correttamente su PA Digitale 

(Proposta n. 214 dell’11/05/2017), ha compiuto tutto l’iter procedurale volto a verificare la 

sussistenza della necessaria copertura finanziaria e ottenere l’autorizzazione a procedere da parte 

del Direttore Generale dell’Ente (Atto finale n. 200 del 17/05/2017); 

RILEVATO che l’evento rappresenta un’importante occasione di incontro per presentare e 

condividere esperienze in materia di istruzione e nuove tecnologie di apprendimento; 

RILEVATO che la Dott.ssa Laura Parigi, durante l’evento, presenterà uno dei suoi lavori scientifici 

dal titolo “Young children and technologies from teachers beliefs to children experience”; 

RILEVATO che la quota di partecipazione ammonta ad € 340,00 (esente Iva ai sensi dell’art. 10 del 

DPR n. 633/72) e che il pagamento andrà effettuato, direttamente sul sito internet 

https://iated.org/edulearn/registration, con la carta di credito intestata all’Ente, entro e non oltre il 

05/06/2017;  

 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
2
3
1
8
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
2
3
-
0
5
-
2
0
1
7

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

https://iated.org/edulearn/registration


 

 

DECRETA 

 

1) di nominare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, la 

Dr.ssa Francesca Sbordoni, in possesso della professionalità adeguata a svolgere i compiti per cui 

è nominata; 

2) di autorizzare la Dott.ssa Laura Parigi a partecipare, in modalità virtuale, alla 9° Edizione della 

Conferenza Internazionale sull’Istruzione e le Nuove Tecnologie per l’Apprendimento “Edulearn17”; 

3) di impegnare, a favore dello IATED (International Academy of Technology, Education and 

Development), l’importo di € 340,00 (esente Iva ai sensi dell’art. 10 del DPR n. 633/72) sul capitolo 

di bilancio 113.909 “Organizzazione e partecipazione a manifestazione e convegni” - Voce del 

Piano dei Conti Integrato U.1.03.02.02.005 - Esercizio Finanziario 2017 (Progetto:  Dimensioni 

didattiche ed organizzative della scuola - CUP:B55I16000180001); 

4) di provvedere al pagamento della quota di partecipazione all’evento, pari ad € 340,00 (esente Iva 

ai sensi dell’art. 10 del DPR n. 633/72), direttamente sul sito internet 

https://iated.org/edulearn/registration, con la carta di credito intestata all’Ente, entro e non oltre il 

05/06/2017;  

5) di trasmettere una copia del presente provvedimento all’Ufficio dei Servizi Finanziari perché 

provveda agli adempimenti di sua competenza;    

6) di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo solo al momento dell’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente dell’Area 

Servizi Finanziari, Contabilità e Bilancio;  

7) di provvedere, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, alla pubblicazione del presente 

provvedimento sul profilo del committente “www.indire.it”, nella  sezione “Bandi di Gara e Contratti”. 

 

 
Visto  
Il Dirigente Area Affari Generali e Servizi giuridico - amministrativi 
Silvia De Felice 
 

 Il DIRETTORE GENERALE  

 Flaminio Galli  
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Dirigente Area Servizi Finanziari, Contabilità e Bilancio  

Francesca Fontani  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa) 
 

Area Affari Generali e Servizi giuridico-amministrativi 
SdF/sb 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
2
3
1
8
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
2
3
-
0
5
-
2
0
1
7

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

https://iated.org/edulearn/registration
http://www.indire.it/

